
 

1 

 
 
 
 

  
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 21 της 18ης Ιουλίου 2024 

 
Στο Μαρούσι, τη 18η Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη, η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της ΔΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., 
πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, 
συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος, μέσω 

τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτης Τσόπελας, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, και Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 
 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ



 

2 

ΘΕΜΑ 9: 
Πρακτικά αξιολόγησης προτάσεων για τη θέση 2 «Ένας (1) συνεργάτης για 
την παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων Πληροφοριακού 
Συστήματος» στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 2468_2024/14-3-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΥΟΒ46Ψ8ΧΙ-Α4Ω) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  της Επιτροπής 
Αξιολόγησης προτάσεων για τις ανάγκες της Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού 
Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης 
στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, μεταφερόμενη στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη 
συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο). 
 

Κατά την έναρξη της συζήτησης του 9ου θέματος ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών δήλωσε ότι απέχει από τη συζήτηση και την απόφαση επί του θέματος ως 
εισηγητής του. Τα εναπομείναντα μέλη ενέκριναν την αποχή του Προέδρου, ο 
Πρόεδρος αποχώρησε και δε συμμετείχε στη σχετική συζήτηση και ψηφοφορία. Χρέη 
Προέδρου ανέλαβε ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Για το 9ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και 
την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού 
της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που 
ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) Υπουργική 
Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE της ΑΣΠΑΙΤΕ.  
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).»  
4. Την αριθ. 3935/Ζ1/15-1-2024 (ΦΕΚ 32/τ. ΥΟΔΔ/19-1-2024) Υπουργική Απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέου μέλους στη Διοικούσα Επιτροπή της 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)». 
5. Την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
6. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση 
και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  
7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας 
Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
8. Τη με αριθ. 123419/20-12-2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Μονάδα 
Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της Διδασκαλίας και 
Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(ΑΣΠΑΙΤΕ)» με Κωδικό ΟΠΣ 6004438 μεταφερόμενη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
9. Την αριθ. 1/11-01-2023 (Θ. 5β.) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ ανάληψης διαχείρισης της Πράξης από τον ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ  

ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ



 

3 

10. Την αριθ. 9/13-3-2024 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς σύναψη 
δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του Υποέργου 1 
της Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της 
Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)» με Κωδικό ΟΠΣ 6004438 μεταφερόμενης στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη συγχρηματοδότηση 
της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), και 
συγκρότησης Επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων για τη σύναψη συμβάσεων με 
προσωπικό στο πλαίσιο της Πράξης 
11. Την αριθ. πρωτ. 2468_2024/14-3-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για τη σύναψη δύο συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του 
Υποέργου (1) της Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο 
Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, μεταφερόμενη στο 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη 
συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) 
12. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/2319/19-3-2024 διευκρίνιση επί της αριθ. πρωτ. 
2468_2024/14-3-2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 
υλοποίησης του Υποέργου 1 «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ» της 
Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της 
Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)» με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 6004438 μεταφερόμενης στο 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη 
συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο) 
13. Τα αριθ. πρωτ. ΕΛ/5518/16-7-2024 και ΕΛ/5520/16-7-2024 Πρακτικά της 
αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης για τη θέση 2 «Ένας (1) συνεργάτης για την 
παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων Πληροφοριακού Συστήματος» της 
Πρόσκλησης, με συνημμένα φύλλο βαθμολόγησης γραπτής εξέτασης και αποδεικτικά 
γνωστοποίησης ημέρας και ώρας διεξαγωγής της 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

i. Εγκρίνει τα αριθ. πρωτ. ΕΛ/5518/16-7-2024 και ΕΛ/5520/16-7-2024 
Πρακτικά της αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης για τη θέση 2 «Ένας (1) συνεργάτης 
για την παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων Πληροφοριακού Συστήματος» στο 
πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 2468_2024/14-3-2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη σύναψη δύο συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου 
στο πλαίσιο του Υποέργου (1) της Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & 
Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, 
μεταφερόμενη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-
2027», με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο), τα οποία έχουν ως ακολούθως: 
 
  

ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ



 

4 

 
 
 
 
 

 
 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  

1Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΣΗ 2 
«Ένας (1) συνεργάτης για την παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων 
Πληροφοριακού Συστήματος» στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 2468_2024/14-3-

2024 (ΑΔΑ: ΨΥΟΒ46Ψ8ΧΙ-Α4Ω) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
της Επιτροπής Αξιολόγησης προτάσεων για τις ανάγκες της Πράξης 

«Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της 
Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και 

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, 
μεταφερόμενη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή 2021-2027», με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) 

 
Την Τετάρτη 10/04/2024 και ώρα 9:00 η Επιτροπή Αξιολόγησης προτάσεων για τις 
ανάγκες της Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο 
Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, που ορίστηκε με την 
απόφαση υπ’αριθ. 9/13-03-2024 (Θ. 3β.) [ΑΔΑ: 62Π446Ψ8ΧΙ-ΑΦΤ] της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ,  αποτελούμενη από τους: 
Τακτικά μέλη:  
- Χρυσοβαλάντη Σφυράκη, Μέλος ΕΔΙΠ ΑΣΠΑΙΤΕ, Υπεύθυνο Πράξης, Πρόεδρο  
- Σπυρίδωνα Πανέτσο, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, μέλος  
- Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, μέλος  
συνεδρίασε και αποφάσισε, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ.: 2468_2024/14-3-2024 
(ΑΔΑ: ΨΥΟΒ46Ψ8ΧΙ-Α4Ω) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή 
προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου, ότι η γραπτή 
εξέταση διάρκειας εξήντα (60) λεπτών για τη ΘΕΣΗ 2 (κωδ. θέσης 2) «Ένας (1) 
συνεργάτης για την παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων Πληροφοριακού 
Συστήματος» θα πραγματοποιηθεί στην ΑΣΠΑΙΤΕ, και συγκεκριμένα στο γραφείο της 
Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ τη Δευτέρα 15/04/2024 και ώρα 
11:30. 
Στη συνεχεία, η Επιτροπή καθόρισε τα προς εξέταση θέματα σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στη Πρόσκληση, όπως φαίνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ. 
 

Ο Πρόεδρος 
 

Χρυσοβαλάντης Σφυράκης 

Τα Μέλη 
 

Σπυρίδων Πανέτσος 
 

Ιωσήφ Φραγκούλης 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 
Γραπτή εξέταση ειδικών γνώσεων (διάρκειας 60 λεπτών) 

  
ΘΕΣΗ 2 (κωδ. θέσης 2) Ένας (1) συνεργάτης για την παρακολούθηση και 

επεξεργασία δεδομένων στο πλαίσιο της Πράξης  «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)»   

1. (βαθμός 10) Σύνταξη ερωτηματολογίων και εισαγωγή του σε βάση δεδομένων 
Student 
a. Γράψτε τις εντολές sql που δημιουργούν μια βάση δεδομένων και ένα πίνακα. Να 
δημιουργήσετε έναν πίνακα με όνομα “Tbl_Student” με στήλες/πεδία: 

i. ID, θα πρέπει να είναι τύπου ‘Αυτόματη αρίθμηση’. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ



 

5 

ii.Lastname, θα πρέπει να είναι τύπου Σύντομο Κείμενο/Short Text. 
iii. Firstname, θα πρέπει να είναι τύπου Σύντομο Κείμενο/Short Text. 
iv. AbsDate, θα πρέπει να είναι τύπου ημερομηνίας με μορφή ΗΗ/ΜΜ/ΕΕΕΕ 
v.Comments θα πρέπει να είναι τύπου Σύντομο Κείμενο/Short Text. 

vi. Να ορίσετε πρωτεύον κλειδί τη στήλη/πεδίο ID 
b. Να γραφεί ερώτημα στη βάση που να επιστρέφει αυτών που η AbsDate είναι μεταξύ 
1/1/2000 και 31/12/2024. 
2. (βαθμός 10) Επεξεργασία ερωτηματολογίων με Excel και SPSS 
a. Τι είναι το Sort Variables, Transpose στο SPSS και που το χρησιμοποιούμε 
b. Περιγράψτε τι κάνει η t-test 
c. Περιγράψτε πως τα βήματα για να κάνουμε ένα συγκεντρωτικό πίνακα στο Excel αν 
έχουμε ένα αρχικό πίνακα με πολλά δεδομένα 
d. Ποιες είναι οι 7 βασικές συναρτήσεις στο Excel περιγραφικής Στατιστικής 
3. (βαθμός 10) Στατιστική Ανάλυση 
a. Περιγράψτε τα βασικά είδη των ερευνών, πότε χρησιμοποιούμε το κάθε είδος και 
ποιες η μεταξύ τους διαφορές 
b. Περιγράψτε τι κάνει η One-Way ANOVA για ανεξάρτητα δείγματα 
c. Λαμβάνουμε δείγμα 90 φοιτητών και σημειώνουμε το χρόνο αναμονής στη 
γραμματεία. Να κατασκευασθεί ένα 95% διάστημα εμπιστοσύνης για το μέσο χρόνο 
αναμονής στη γραμματεία, αν μέσος χρόνος αναμονής για το δείγμα είναι 31,66 λεπτά, 
και η εμπιστοσύνη 95% είναι 3,64 λεπτά. 
4. (βαθμός 15) Ενημέρωση και επεξεργασία ιστοσελίδων Html5 και Javascript 
a. Δημιουργήστε μια φόρμα σε Html5 με τα πεδία του Tbl_Student (ερώτημα 1) που 
να στέλνετε mail στο someone@example.com 
b. Να γραφεί σε Javascript συνάρτηση η οποία θα δέχεται έναν ακέραιο. Εν συνεχεία 
θα υπολογίζει και θα εκτυπώνει το παραγοντικό αυτού του αριθμού.  
 

 
 
 
 
 

 
 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  

 
2Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΣΗ 2 

«Ένας (1) συνεργάτης για την παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων 
Πληροφοριακού Συστήματος» στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 2468_2024/14-3-

2024 (ΑΔΑ: ΨΥΟΒ46Ψ8ΧΙ-Α4Ω) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  της 
Επιτροπής Αξιολόγησης προτάσεων για τις ανάγκες της Πράξης «Μονάδα 

Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της Διδασκαλίας και 
Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

(ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, μεταφερόμενη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη συγχρηματοδότηση της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) 
 

Τη Δευτέρα 24/06/2024 και ώρα 9:00 η Επιτροπή Αξιολόγησης προτάσεων για τις ανάγκες 
της Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο Υποστήριξης της 
Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, που ορίστηκε με την απόφαση υπ’ αριθ. 
9/13-03-2024 (Θ. 3β.) [ΑΔΑ: 62Π446Ψ8ΧΙ-ΑΦΤ] της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ,  αποτελούμενη από τους: 
Τακτικά μέλη:  
- Χρυσοβαλάντη Σφυράκη, Μέλος ΕΔΙΠ ΑΣΠΑΙΤΕ, Υπεύθυνο Πράξης, Πρόεδρο  
- Σπυρίδωνα Πανέτσο, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, μέλος  
- Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, μέλος  
συνεδρίασε, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ.: 2468_2024/14-3-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΥΟΒ46Ψ8ΧΙ-Α4Ω) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ



 

6 

προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου, προκειμένου να αξιολογήσει 
τις προτάσεις που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης για τη ΘΕΣΗ 2 (κωδ. θέσης 
2) «Ένας (1) συνεργάτης για την παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων 
Πληροφοριακού Συστήματος».  
Για τη ΘΕΣΗ 2 (κωδ. θέσης 2) «Ένας (1) συνεργάτης για την παρακολούθηση και 
επεξεργασία δεδομένων Πληροφοριακού Συστήματος» κατατέθηκαν οι παρακάτω 
προτάσεις: 
1. ΕΛ/2392/20-3-2024, ………………….., πτυχίο Μαθηματικών, Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών  
2. ΕΛ/2448/26-3-2024, ……………………, πτυχίο Μαθηματικών, Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών  
3. ΕΛ/2531/26-3-2024, ……………………., πτυχίο Bachelοr of Computer Science and 
Mathematics, University of Rhode Island (ΔΟΑΤΑΠ 31-51/2007) 
4. ΕΛ/2536/26-3-2024, ………………………., πτυχίο Εκπαιδευτικού Πολιτικού Μηχανικού 
& Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε. ΑΣΠΑΙΤΕ 
5. ΕΛ/3156/3-4-2024, …………………….., πτυχίο Bachelor of Science Finanzmathematik 
(ΔΟΑΤΑΠ Η19Β11/2021) 
Στη γραπτή εξέταση, η οποία πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 15/04/2024 και ώρα 11:30 
στο γραφείο της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού της ΑΣΠΑΙΤΕ, για την οποία είχαν 
ενημερωθεί  κατά τα προβλεπόμενα στην Πρόσκληση, σύμφωνα και με τα συνημμένα στην 
παρούσα αποδεικτικά γνωστοποίησης της ημέρας και ώρας, προσήλθαν όλοι οι 
υποψήφιοι. Οι υποψήφιοι μετά τη συμμετοχή τους στη γραπτή εξέταση αξιολογήθηκαν από 
τα μέλη της επιτροπής ως εξής: 

α/α Αριθ. πρωτ. αίτησης Ονοματεπώνυμο Βαθμός Γραπτής 
Εξέτασης 

1.  ΕΛ/2392/20-3-2024 ………………… 21,3 

2.  ΕΛ/3156/3-4-2024 ………………… 17,8 
3.  ΕΛ/2448/26-3-2024 ………………… 9,5 
4.  ΕΛ/2536/26-3-2024 ………………… 6 
5.  ΕΛ/2531/26-3-2024 ………………… 9,5 

Όλοι οι υποψήφιοι έχουν βαθμολογηθεί με μικρότερο βαθμό από το 50% της βαθμολογίας 
της γραπτής εξέτασης (22,5 μόρια από τα συνολικά 45 μόρια), συνεπώς, και σύμφωνα 
με τον σχετικό όρο της Πρόσκλησης «Οι υποψήφιοι που θα συμμετέχουν στη γραπτή 
εξέταση ειδικών γνώσεων θα πρέπει να έχουν βαθμολογηθεί με τουλάχιστον 50% της 
βαθμολογίας της γραπτής εξέτασης για να συμπεριληφθούν στον πίνακα κατάταξης. Σε 
διαφορετική περίπτωση, οι υποψήφιοι θα κατατάσσονται στον πίνακα απορριπτέων με 
επισημείωση αυτής της αιτιολογίας.  
Η συμμετοχή στη γραπτή εξέταση ειδικών γνώσεων είναι υποχρεωτική. Επαναληπτική 
εξέταση δεν προβλέπεται για κανέναν λόγο και ο υποψήφιος που δεν δύναται να 
συμμετάσχει στην ορισθείσα ημέρα και ώρα για οποιονδήποτε λόγο έστω και για λόγο 
ανωτέρας βίας αποκλείεται. Η συμμετοχή στη γραπτή εξέταση ειδικών γνώσεων είναι 
υποχρεωτική. Επαναληπτική εξέταση δεν προβλέπεται για κανέναν λόγο και ο υποψήφιος 
που δεν δύναται να συμμετάσχει στην ορισθείσα ημέρα και ώρα για οποιονδήποτε λόγο 
έστω και για λόγο ανωτέρας βίας αποκλείεται.» κατατάσσονται στον πίνακα 
απορριπτέων. Ως εκ τούτου, η Επιτροπή σύμφωνα με τα παραπάνω συντάσσει τον 
πίνακα απορριπτέων ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ 
α/α Αριθ. πρωτ. 

αίτησης Ονοματεπώνυμο Λόγος απόρριψης πρότασης 

1.  ΕΛ/2392/20-3-2024 ………………… Μικρότερος βαθμός από το 50% της 
βαθμολογίας της γραπτής εξέτασης 

2.  ΕΛ/3156/3-4-2024 ………………… Μικρότερος βαθμός από το 50% της 
βαθμολογίας της γραπτής εξέτασης 

3.  ΕΛ/2448/26-3-2024 ………………… Μικρότερος βαθμός από το 50% της 
βαθμολογίας της γραπτής εξέτασης 

4.  ΕΛ/2536/26-3-2024 ………………… Μικρότερος βαθμός από το 50% της 
βαθμολογίας της γραπτής εξέτασης 

ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ



 

7 

5.  ΕΛ/2531/26-3-2024 ………………… Μικρότερος βαθμός από το 50% της 
βαθμολογίας της γραπτής εξέτασης 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα εισηγείται στην Επιτροπή Ερευνών να 
κηρυχθεί η διαδικασία για τη ΘΕΣΗ 2 (κωδ. θέσης 2) «Ένας (1) συνεργάτης για την 
παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων Πληροφοριακού Συστήματος» άγονη, διότι 
κανείς υποψήφιος δεν συγκέντρωσε το 50% της βαθμολογίας της γραπτής εξέτασης, 
δεδομένου πως δεν επιτρέπεται ένσταση για την γραπτή εξέταση (ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/ 
τ. Α’/ 21.07.2022], άρθρο 245, παρ. 2). 
 

Ο Πρόεδρος 
 

Χρυσοβαλάντης Σφυράκης 

Τα Μέλη 
 

Σπυρίδων Πανέτσος 
 

Ιωσήφ Φραγκούλης 
 
Οι υποψήφιοι δύνανται να υποβάλουν ένσταση, εντός προθεσμίας 5 ημερολογιακών 
ημερών αρχής γενομένης από την επομένη της ανάρτησης – ανακοίνωσης των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης. Η ένσταση υποβάλλεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση: eidlog2@aspete.gr. Μετά την πάροδο των πέντε 
ημερολογιακών ημερών από την ανακοίνωση των αποτελεσμάτων δεν εξετάζεται για 
κανένα απολύτως λόγο ένσταση, τυχόν δε υποβληθείσα ένσταση απορρίπτεται ως 
εκπρόθεσμη χωρίς να εξετασθεί στην ουσία της.  
Σημειώνεται ότι με την παρ. 2 του άρθρου 245 του ν. 4957/2022 δεν 
επιτρέπεται ένσταση για λόγους που αφορούν στη συνέντευξη ή την εξέταση 
γνώσεων και τη δοκιμασία δεξιοτήτων και εργασιακής 
αποτελεσματικότητας. 
 

ii. Η διαδικασία για τη θέση 2 «Ένας (1) συνεργάτης για την παρακολούθηση και 
επεξεργασία δεδομένων Πληροφοριακού Συστήματος» κηρύσσεται άγονη στο πλαίσιο 
της αριθ. πρωτ. 2468_2024/14-3-2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
τη σύναψη δύο συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του 
Υποέργου (1) της Πράξης «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού & Γραφείο/Κέντρο 
Υποστήριξης της Διδασκαλίας και Μάθησης στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)», με κωδ. ΟΠΣ 6004438, μεταφερόμενη στο 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη 
συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), μετά 
την άπρακτη πάροδο της προθεσμίας άσκησης ένστασης. 
 

  

mailto:eidlog2@aspete.gr
ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ



 

8 

 

 

 Ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

  
  

Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτης Τσόπελας 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: 9Υ0346Ψ8ΧΙ-3ΒΝ


		2024-07-19T12:53:23+0300
	Athens




